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Fødevarestyrelsens høringsparter Kemi og Fødevarekvalitet 

J.nr. 2025-149024 

Ref. METH 

Den 11. september 2025 

Forslag til ændring af forordning 10/2011 om plastmaterialer og -gen-

stande bestemt til kontakt med fødevarer 

EU-forordning 10/2011 indeholder en positivliste over godkendte kemiske stoffer, 

som må bruges til fremstilling af plast bestemt til kontakt med fødevarer. 

På baggrund af videnskabelige vurderinger fra EU's fødevaresikkerhedsautoritet, 

EFSA, foreslås der ændringer til bilag I til forordning 10/2011 om fødevarekontaktma-

terialer af plast.  

Forslaget findes kun på engelsk.  

Forslaget forventes at komme til skriftlig afstemning i den Stående Komité for Plan-

ter, Dyr, Fødevarer og Foder (SCoPAFF) den 19. september 2025 

Vedhæftet er EU Kommissionens seneste udkast til forslag. Høringen gennemføres 

på baggrund af et foreløbigt forslag, som endnu ikke formelt er fremlagt af EU Kom-

missionen. Dette sker, da det endelige forslag fra Kommissionen ofte først foreligger 

meget kort tid, før det forelægges til vedtagelse. Fødevarestyrelsen vil gennemføre en 

ny høring om forslaget, hvis det ændres væsentligt, inden det formelt fremlægges af 

EU Kommissionen. 

Fødevarestyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger og kommentarer til forsla-

get senest fredag den 12. september kl. 12 per e-mail til meth@fvst.dk. 

 

Med venlig hilsen 

Mette Holm 

 

Om høringsfrister 

Fødevarestyrelsen gør opmærksom på, at de fastlagte procedurer for forslag til be-

handling i Kommissionens komitéer (komitésager) normalt gør det nødvendigt at 

fastsætte meget stramme tidsfrister for afgivelse af høringssvar.  

Forslag til afstemning i komiteprocedure kan ifølge forretningsordenen for Den Stå-

ende Komite for Planter, Dyr, Fødevarer og Foder (SCoPAFF) påregnes fremsendt fra 

Kommissionen to uger før afstemningen. På væsentlige sager skal der fremsendes 

grundnotat til Folketingets Europaudvalg senest 8 dage forud for afstemningen. 
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Udarbejdelse og behandling af notater til godkendelse i regeringen inden for disse fri-

ster gør det nødvendigt for Fødevarestyrelsen at fastsætte meget korte høringsfrister, 

for at høringssvarene herefter kan indgå i behandlingen af sagen. Ofte vil fristen være 

maksimalt 2 arbejdsdage til afgivelse af høringssvar. 

Fødevarestyrelsen gør sit yderste for at give høringsparterne så lang høringsfrist som 

muligt inden for de givne rammer. 

 


